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СŚwiętem Chrztu Pana w Kościele kończy się okres Bożego Narodzenia, na dobre
przeżywanie którego diecezjan pobłogosławili biskupi Aleksander Kaszkiewicz i Józef
Staniewski. Hierarchowie przewodniczyli głównym uroczystościom w noc Bożego Narodzenia w
lidzkim kościele pw. Świętej Rodziny oraz grodzieńskiej katedrze pw. św. Franciszka
Ksawerego. Biskupi modlili się w intencji owocnego świętowania Narodzenia Pana, aby ten
czas stał się dla wiernych szczególnym zaproszeniem Boga do swoich domów i wspólnot. 
    Jak co roku w parafiach diecezji grodzieńskiej przygotowano jasełka. Dzięki nim wierni mieli
możliwość przybliżyć sobie tajemnicę jednego z najważniejszych świąt chrześcijańskich. A
przedstawienie bożonarodzeniowe w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w
Dziatłowie obejrzał nawet cały świat! Zdjęcie spektaklu zostało opublikowane na okładce
popularnego amerykańskiego dziennika „The Wall Street Journal”. Jego autorem jest białoruski
fotograf Wasil Fiedosienko (międzynarodowa agencja wiadomości i informacji finansowych
„Reuters”). †    Aby podzielić się radością ze świętowania, nieobojętni diecezjanie zorganizowali
w okresie Bożego Narodzenia wiele akcji dla potrzebujących. W smorgońskiej parafii św.
Michała Archanioła dzieci z Savio-klubu odwiedzili starsze osoby w Zakładzie
Pielęgnacyjno-Opiekuńczym przy miejskim szpitalu, z wizytą do domu dziecka wyruszyli
przedstawiciele salezjańskiej rodziny centrum młodzieżowego. Młodzi ludzie z lidzkiej parafii
Podwyższenia Krzyża Świętego zawitali do dzieci z rodzin wielodzietnych, a także do osób
starszych, samotnych i chorych. Alumni Wyższego Seminarium Duchownego odwiedzili ludzi w
podeszłym wieku oraz chorych w Domu Miłosierdzia w Kamionce (dekanat Szczuczyn). 
    Odrobinę radości i dobroci przyniósł do hospicjum Miejskiego Szpitala Klinicznego nr 3 m.
Grodno dziecięcy chór „Misterium” z parafii Matki Bożej Anielskiej. W jego wykonaniu odbył się
koncert bożonarodzeniowy z serii „Muzyczne południe”. 
    Swoją twórczością i nastrojem w okresie świąt dzielili się studenci z Afryki, którzy wystąpili z
oryginalnym repertuarem przed miejscowymi wiernymi w grodzieńskim rektoralnym kościele pw.
Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny. Tradycyjnie z okazji Bożego Narodzenia w katedrze
pw. św. Franciszka Ksawerego w Grodnie odbył się koncert diecezjalnego chóru „Cantate
Domino”. 
    W ciągu całego okresu świąt w diecezji były organizowywane spotkania opłatkowe.
Duchowni, osoby konsekrowane, wspólnota seminaryjna, przedstawiciele liturgicznej służby
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ołtarza, młodzież, uczestnicy pielgrzymek i inni wierni gromadzili się razem, by złożyć sobie
nawzajem życzenia świąteczne. 
    Niezwykłe spotkanie opłatkowe dla potrzebujących miało miejsce w parafii świętych
Apostołów Piotra i Pawła w Iwiu. Do restauracji, którą z własnej chęci zaoferowała pewna
parafianka, zostały zaproszone osoby starsze i niepełnosprawne z oddziału pobytu
całodobowego dla mieszkańców w przestarzałym wieku we wsi Łukaszyno (rejon iwiejski). Do
gotowania poczęstunku dołączyli inni parafianie, którzy wspólnymi siłami przyrządzili
świąteczne potrawy. Wszyscy obecni otrzymali prezenty, które udało się zebrać dzięki akcjom
zorganizowanym przez parafialne „Caritas”.
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